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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE JULIO DE 2019 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 11 de julio de 2019, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. Jose María Marín Quemada 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, D. Josep María Guinart Solà, Dª. Clotilde 
de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE JULIO DE 2019 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. S/0010/19 ITV COMERCIALES EN CARRETERA.  Para conocimiento.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0380/11 COCHES DE ALQUILER.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.2. VS/0402/12 ESPUMA ELASTOMÉRICA.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.3. VS/0446/12 ENDESA INSTALACIÓN.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.4. VC/0835/17 CEPSA/VILLANUEVA/PAZ.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.5. S/0425/12 INDUSTRIAS LÁCTEAS 2.  Para resolución.  

 3.6. S/DC/0617/17 ATRESMEDIA / MEDIASET.  Para conocimiento.  

 3.7. S/0635/18 KAIKU.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 3.8. S/0643/18 TANATORIOS NULES.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.9. SANAV/01/19 COLEGIO DE APAREJADORES ARQUITECTOS E 

INGENIEROS DE NAVARRA.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 3.10. R/AJ/033/19 ADVANCE ACCELERATOR APPLICATIONS IBÉRICA. 

Para resolución.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. IAP/CNMC/001/19 INFORME DE LA CNMC SOBRE LAS AYUDAS 

PÚBLICAS EN ESPAÑA - 2019. Para discusión y, en su caso, aprobación.  
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 4.2. E/CNMC/005/19 ESTUDIO SOBRE LOS EFECTOS DE LA ENTRADA 

DE GASOLINERAS AUTOMÁTICAS EN EL MERCADO DE DISTRIBUCIÓN 

MINORISTA DE CARBURANTES. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.3. LA/03/2019 IMPUGNACIÓN DEL REGLAMENTO DE LA AMB POR EL 

QUE SE ESTABLECEN LAS CONDICIONES DE EXPLOTACIÓN DE LAS 

AUTORIZACIONES DE TRANSPORTE DE VTC QUE PRESTEN 

SERVICIOS URBANOS EN EL ÁMBITO DEL ÁREA METROPOLITANA DE 

BARCELONA. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.4. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Información de la Directora de Competencia.  

 5.1. C/1039/19 LUNDIN MINING/MINERAÇÃO MARACÁ.  Para resolver 

sobre confidencialidad.  

 5.2. C/1031/19 LYNTIA / NEGOCIO IBERDROLA.  Para conocimiento.  

 5.3. C/1035/19 CIRSA / GGSO.  Para conocimiento.  

 5.4. C/1044/19 MÉMORA / MONTERO.  Para conocimiento.  

 5.5. C/1045/19 PARTS HOLDING EUROPE / AD BOSCH RECANVIS.  Para 

resolución.  

 5.6. C/1046/19 JUST EAT / CANARY.  Para conocimiento.  

 5.7. C/1047/19 NUFRI / INDULLEIDA.  Para resolución.  

 5.8. C/1049/19 ADVENT / VITALDENT.  Para conocimiento.  

 5.9. C/1050/19 KORIAN / PICAFORT / GERIÁTRICO MANACOR.  Para 

conocimiento.  

 5.10. C/1051/19 SONAE CAPITAL / FUTURA.  Para conocimiento.  

 5.11. C/1052/19 CIMSA / ACTIVOS CEMEX.  Para conocimiento.  

 5.12. SNC/DTSA/100/18 VODAFONE CIRCULAR 1/2013. Informe de 

artículo 21.  

 5.13. SNC/DTSA/101/18 VODAFONE ONO  CIRCULAR 1/2013. Informe de 

artículo 21.  

 5.14. SNC/DTSA/102/18 ORANGE  CIRCULAR 1/2013. Informe de artículo 

21.  
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 5.15. SNC/DTSA/103/18 XFERA CIRCULAR 1/2013. Informe de artículo 21.  

 5.16. SNC/DTSP/047/19 RADIO MENSAJEROS BENIDORM S.L. Informe 

de artículo 21.  

 5.17. CFT/DTSA/053/17 VOIPED VS TME RETENCIÓN PAGOS Y 

SUSPENSIÓN LLAMADAS 11810. Informe de artículo 21.  

 5.18. CFT/DTSA/057/17 VOIPED VS TESAU RETENCIÓN PAGOS Y 

SUSPENSIÓN LLAMADAS 11810. Informe de artículo 21.  

 5.19. CFT/DTSA/052/18 PROVISIÓN FIBRA OSCURA PARA EDS. Informe 

de artículo 21.  

 5.20. CFT/DTSA/058/18 CONFLICTO DE BT CONTRA TELEFÓNICA POR 

MIGRACIÓN PDC ORLA. Informe de artículo 21.  

 5.21. CFT/DE/048/18 ENERGÍAS RENOVABLES DE DEMETER S.L. Y 

ENERGÍAS RENOVABLES DE EOS S.L. / ARCOSOL-50 S.A. Informe de 

artículo 21.  

 5.22. DJV/DE/005/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE SOBRE 

LA SOLICITUD DE ACCESO DE IBERIAN RETAIL BERNESGA S.L.U. 

LAURETUM RETAIL S.L.U., E IBERIAN RETAIL PARKS 7 S.L.U., EN 

POSICIÓN DEL NUDO EL ZUMAJO. Informe de artículo 21.  

 5.23. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 6. Ruegos y preguntas.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE JULIO DE 2019 

 

En la sesión celebrada el 11 de julio de 2019 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes:
  

 Resolución en el expediente VS/0380/11 COCHES DE ALQUILER 

 Resolución en el expediente VS/0402/12 ESPUMA ELASTOMÉRICA 

 Resolución en el expediente VS/0446/12 ENDESA INSTALACIÓN 

 Resolución en el expediete S/0425/12 INDUSTRIAS LÁCTEAS 2 

 Resolución en el expediente S/0635/18 KAIKU 

 Resolución en el expediente R/AJ/033/19 ADVANCE ACCELERATOR 

APPLICATIONS IBÉRICA 

 Informe IAP/CNMC/001/19 INFORME DE LA CNMC SOBRE LAS AYUDAS 

PÚBLICAS EN ESPAÑA - 2019 

 Informe E/CNMC/005/19 ESTUDIO SOBRE LOS EFECTOS DE LA 

ENTRADA DE GASOLINERAS AUTOMÁTICAS EN EL MERCADO DE 

DISTRIBUCIÓN MINORISTA DE CARBURANTES 

 Resolución en el expediente C/1039/19 LUNDIN MINING/MINERAÇÃO 

MARACÁ  

 Resolución en el expediente C/1045/19 PARTS HOLDING EUROPE / AD 

BOSCH RECANVIS  

 Resolución en el expediente C/1047/19 NUFRI / INDULLEIDA 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/100/18 VODAFONE CIRCULAR 1/2013 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/102/18 ORANGE CIRCULAR 1/2013 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/101/18 VODAFONE ONO  CIRCULAR 1/2013  

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/102/18 ORANGE CIRCULAR 1/2013 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/103/18 XFERA CIRCULAR 1/2013 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSP/047/19 RADIO MENSAJEROS BENIDORM S.L.  

https://www.cnmc.es/expedientes/vs038011
https://www.cnmc.es/expedientes/vs040212
https://www.cnmc.es/expedientes/vs044612
https://www.cnmc.es/expedientes/s042512
https://www.cnmc.es/expedientes/s063518
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03319
https://www.cnmc.es/expedientes/iapcnmc00119
https://www.cnmc.es/expedientes/ecnmc00519-0
https://www.cnmc.es/expedientes/c103919
https://www.cnmc.es/expedientes/c104519-0
https://www.cnmc.es/expedientes/c104719
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 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/053/17 VOIPED VS TME RETENCIÓN PAGOS Y 

SUSPENSIÓN LLAMADAS 11810 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/057/17 VOIPED VS TESAU RETENCIÓN PAGOS Y 

SUSPENSIÓN LLAMADAS 11810 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/052/18 PROVISIÓN FIBRA OSCURA PARA EDS.  

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/058/18 CONFLICTO DE BT CONTRA TELEFÓNICA 

POR MIGRACIÓN PDC ORLA 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/048/18 ENERGÍAS RENOVABLES DE DEMETER S.L. 

Y ENERGÍAS RENOVABLES DE EOS S.L. / ARCOSOL-50 S.A 

 Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente DJV/DE/005/19 DECISIÓN JURÍDICAMENTE VINCULANTE 

SOBRE LA SOLICITUD DE ACCESO DE IBERIAN RETAIL BERNESGA 

S.L.U. LAURETUM RETAIL S.L.U., E IBERIAN RETAIL PARKS 7 S.L.U., EN 

POSICIÓN DEL NUDO EL ZUMAJO 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 


